HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 22/2014/NQ-HĐND
	Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày 17 tháng 7 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC PHÊ CHUẨN TIẾP TỤC THỰC HIỆN “CHÍNH SÁCH TRỢ CẤP ĐỐI VỚI CÔNG CHỨC, VIÊN CHỨC TRỰC TIẾP PHỤC VỤ CHUYÊN MÔN TRONG NGÀNH Y TẾ TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU GIAI ĐOẠN 2016-2020”
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
KHÓA V, KỲ HỌP THỨ TÁM
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 60/2003/NĐ-CP 06 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Quyết định số 153/2006/QĐ-TTg ngày 30 tháng 6 năm 2006 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống y tế Việt Nam giai đoạn đến năm 2010 và tầm nhìn đến năm 2020;
Sau khi xem xét Tờ trình số 88/TTr-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị phê chuẩn về việc tiếp tục thực hiện “Chính sách trợ cấp đối với công chức, viên chức trực tiếp phục vụ chuyên môn trong ngành Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu giai đoạn 2015-2020”; Báo cáo thẩm tra số 83/BC-VHXH ngày 11 tháng 7 năm 2014 của Ban Văn hóa - Xã hội Hội đồng nhân dân tỉnh, và ý kiến thảo luận, biểu quyết của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phê chuẩn tiếp tục thực hiện “Chính sách trợ cấp đối với công chức, viên chức trực tiếp phục vụ chuyên môn trong ngành Y tế tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu, giai đoạn 2016-2020”, nội dung cụ thể như sau:
1. Đối tượng áp dụng: Công chức, viên chức trực tiếp làm công tác chuyên môn y tế ở lĩnh vực khám chữa bệnh và dự phòng tại các cơ sở y tế công lập trong ngành Y tế tỉnh Bà Rịa- Vũng Tàu.
2. Mức trợ cấp: Ngoài chế độ lương, phụ cấp quy định, công chức, viên chức còn được trợ cấp thêm 30% mức lương cơ sở.
3. Điều kiện hưởng trợ cấp: Hoàn thành tốt nhiệm vụ chuyên môn; không vi phạm Luật Cán bộ công chức, Luật Viên chức và nội quy, quy chế của cơ quan, đơn vị; không đang trong thời gian chấp hành kỷ luật.
4. Thời gian thực hiện chính sách: Từ năm 2016 đến năm 2020.
Điều 2. Kinh phí thực hiện chính sách trợ cấp đối với công chức, viên chức ngành Y tế được tổng hợp vào nhu cầu thực hiện cải cách tiền lương và xử lý nguồn chi cải cách tiền lương theo quy định.
Điều 3. Giao cho Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này.
Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình có trách nhiệm giám sát việc thực hiện Nghị quyết.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu Khóa V, Kỳ họp thứ Tám thông qua ngày 17 tháng 7 năm 2014 và có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua ./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Hồng Lĩnh